[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ЗАБОРЬЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ДЕМИДОВСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПЕРВОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

от 31.10.2016 года                                                                                            № 62
О внесении дополнений в Положение о бюджетном процессе Заборьевского сельского поселения Демидовского района Смоленской области, утвержденное решением Совета депутатов Заборьевского сельского поселения Демидовского района Смоленской области от 04.12.2015г № 34, с учетом изменений от 29.12.2015г. № 45.
Совет депутатов Заборьевского сельского поселения Демидовского района Смоленской области

Р Е Ш И Л:

1. Внести в Положение о бюджетном процессе Заборьевского сельского поселения Демидовского района Смоленской области, утвержденное решением Совета депутатов Заборьевского сельского поселения Демидовского района Смоленской области от 04.12.2016г № 34, с учетом изменений принятых решением Совета депутатов Заборьевского сельского полселения Демидовского района Смоленской области № 45 от 29.12.2015 года, следующие дополнения:

- часть 4 статьи 12 дополнить абзацем следующего содержания:
«Согласование показателей прогноза социально-экономического развития Заборьевского сельского поселения Демидовского района Смоленской области, бюджетных проектировок на очередной финансовый год или очередной финансовый год и плановый период осуществляется комиссией, создаваемой Администрацией Заборьевского сельского поселения Демидовского района Смоленской области.»;

- в статье 18:

а) часть 1 дополнить словами «, с учетом особенностей, установленных частью 4 настоящей статьи»;

б) дополнить частью 4 следующего содержания:

«4. При составлении проекта решения о местном бюджете на очередной финансовый год или очередной финансовый год и плановый период или о внесении изменений в решение о местном бюджете на текущий финансовый год или текущий финансовый год и плановый период Администрация Заборьевского сельского поселения Демидовского района Смоленской области направляет предложения по объемам бюджетных ассигнований на очередной финансовый год или очередной финансовый год и плановый период (на текущий финансовый год или текущий финансовый год и плановый период) в Администрацию муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области в части обеспечения функционирования Администрации Заборьевского сельского поселения Демидовского района Смоленской области.

При наличии разногласий по указанным объемам бюджетных ассигнований соответствующие предложения Администрации Заборьевского сельского поселения Демидовского района Смоленской области и замечания к ним рассматриваются комиссией по бюджетным проектировкам на очередной финансовый год или очередной финансовый год и плановый период, созданной в соответствии с абзацем вторым частью 4 статьи 12 настоящего Положения.

Решение комиссии по бюджетным проектировкам на очередной финансовый год или очередной финансовый год и плановый период носит рекомендательный характер.»

2. Настоящее решение вступает в силу с момента его подписания.
3. Опубликовать настоящее решение в газете «ВЕСТИ Заборьевского сельского поселения».

Глава муниципального образования

Заборьевского сельского поселения

Демидовского района Смоленской области                                    Е.В.Хотченкова